Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

OITAVO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 021/2020, FIRMADA
ENTRE MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA COMERCIAL CIRÚRGICA
RIOCLARENSE LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.400-000
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, Gilson Urbano de Araújo,
CPF sob o n° 542.545.746-49 e CI n° 249.959.264, SSP/MG, conforme Decreto Municipal
n° 3.988/2020.

CONTRATADA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA
CNPJ n° 67.729.178/0002-20
Endereço: Rua Paulo Costa, n° 140, Distrito Industrial Jardim Piemont Sul Jardim Edwiges
Betim/MG, CEP: 32.669-712
Representada por Walter Prochnow Junior, inscrita no CPF sob o n° 139.498.468-59 e CI
n° 22.636.117-2, SSP-SP e/ou Ana Lúcia Barbosa Prochnow, inscrita no CPF n°
110.027.848-67 e CI n° 23.826.728-3, SSP-SP.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo à Ata de Registro de
Preços n° 021/2020, Pregão Presencial RP n° 013/2020, firmada em 01 de abril de 2020,
resolvem alterar o referido instrumento em decorrência do realinhamento de preços do
item 20 da referida ata, conforme Processo Administrativo Externo n° 9.265/2.020, nos
termos do art. 65, II, "d" da Lei Federal n° 8.666/93 nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se o valor do item 20 presente no Anexo Único da referida ata que fica, a partir da
data supra, realinhado nos seguintes termos:

ITEM UN. OBJETO

VALOR
UNITÁRIO
ANTERIOR

(R$)

VALOR
UNITÁRIO

REALINHADO
(R$)

20 CPR
AZITROMICINA DIHIDRATADA 500MG
COMPRIMIDO

0,520 1,990

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE no
Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

D4Sign 949cb7c1-0608-492b-b0d0-050b4642155a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

E, por estarem justas e acertadas, assinam eletronicamente o presente instrumento.

Lagoa Santa/2020

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GILSON URBANO DE ARAÚJO
CONTRATANTE

COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA
WALTER PROCHNOW JUNIOR e/ou ANA LÚCIA BARBOSA PROCHNOW

CONTRATADA

Testemunhas:____________________________         _________________________
                       CPF:                                                      CPF:

D4Sign 949cb7c1-0608-492b-b0d0-050b4642155a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

8° TERMO ADITIVO - ARP 021-2020 - PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA SANTA/MG
Código do documento 949cb7c1-0608-492b-b0d0-050b4642155a

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Rafael Olimpio Castanheira
josiel.silva@rioclarense.com.br
Assinou como parte
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Cláudia Fonseca Silva
claudiafonseca@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Sandra da Silva Moura
sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

03 Nov 2020, 11:38:47
Documento número 949cb7c1-0608-492b-b0d0-050b4642155a criado por SANDRA DA SILVA MOURA (Conta
a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email :sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2020-11-03T11:38:47-03:00

03 Nov 2020, 11:45:53
Lista de assinatura iniciada por SANDRA DA SILVA MOURA (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19).
Email: sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2020-11-03T11:45:53-03:00

03 Nov 2020, 15:10:42
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (Conta b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 2662) -
Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2020-11-03T15:10:42-03:00

03 Nov 2020, 17:27:08
RAFAEL OLIMPIO CASTANHEIRA Assinou como parte - Email: josiel.silva@rioclarense.com.br - IP:
179.191.240.210 (179-191-240-210.dynamic.nrtelecom.com.br porta: 10612) - Documento de identificação

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 03 de novembro de 2020,

17:57:54

informado: 324.367.598-71 - DATE_ATOM: 2020-11-03T17:27:08-03:00

03 Nov 2020, 17:45:09
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou (Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) - Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 31346) -
Geolocalização: -19.651037499999997 -43.895960699999996 - Documento de identificação informado:
034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2020-11-03T17:45:09-03:00

03 Nov 2020, 17:47:34
CLÁUDIA FONSECA SILVA Assinou (Conta c0759e5d-60bf-4166-b533-f25b704abc3f) - Email:
claudiafonseca@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 33546) -
Geolocalização: -19.651037499999997 -43.895960699999996 - Documento de identificação informado:
811.859.606-00 - DATE_ATOM: 2020-11-03T17:47:34-03:00

03 Nov 2020, 17:57:44
SANDRA DA SILVA MOURA Aprovou (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) - Email:
sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 52076) -
Documento de identificação informado: 029.013.696-26 - DATE_ATOM: 2020-11-03T17:57:44-03:00

Hash do documento original
(SHA256):8aa4a80da16fb11c427e7a6676b01f69add2aea31da67837814cc9ee3260e9f3
(SHA512):04059fc333628747edc83fc3a2e9dd080eed33529a8ccad510e983d0b2ca6ea1ee5d897da1b8d913602ce73ce3c45d66ae70718f8e12695f7211f72ac9b017cd

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 03 de novembro de 2020,

17:57:54

https://www.google.com.br/maps/search/-19.651037499999997 -43.895960699999996
https://www.google.com.br/maps/search/-19.651037499999997 -43.895960699999996

		2020-11-03T17:58:08-0300